
UCHWAŁA NR XL/175/2013
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi Mazowieckiej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późn.zm.), art. 13 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz.406), art. 3 ust.2 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o kinematografii (Dz. U. z 2005 r. Nr 132, 
poz. 1111 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się statut Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi Mazowieckiej w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XX/131/2004 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 30 listopada 2004 r.  w sprawie nadania 
statutu Miejskiemu Domowi Kultury w Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady Miasta

Krzysztof Listwon

Id: 7741744A-469D-4B68-B934-2C69BD49B6CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/175/2013 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

STATUT MIEJSKIEGO DOMU KULTURY W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

I. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. 

1. Miejski Dom Kultury w Ostrowi Mazowieckiej zwany dalej MDK jest gminną samorządową instytucją kultury, 
działająca na podstawie przepisów: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001r.  Nr 142 poz.1591 z późn.zm.)

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 
2012 r. poz. 406)

3) Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o kinematografii (Dz. U. Nr 132, poz. 1111 z późn.zm.)

4) Niniejszego statutu.

§ 2. 

1. Organizatorem MDK jest Miasto Ostrów Mazowiecka. 

2. Siedzibą MDK jest miasto Ostrów Mazowiecka ul. 3 Maja 50. 

3. Terenem działania jest miasto Ostrów Mazowiecka. 

4. MDK używa pieczątki podłużnej o treści „ Miejski Dom Kultury, 07-300 Ostrów Mazowiecka, ul. 3 Maja 50, tel./fax (0 
29) 746 27 03, NIP 759-120-46-71, woj. mazowieckie”, oraz może używać pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku wizerunek 
orła, a w otoku napis:” MIEJSKI DOM KULTURY , OSTRÓW MAZOWIECKA”. 

5. MDK używa logo w kolorze granatu, w kształcie i treści przedstawionej poniżej: 

§ 3. 

MDK jest samorządową gminną instytucją kultury o charakterze publicznym, posiadającą osobowość prawną, wpisaną do 
rejestru organizatora i gospodarującą samodzielnie przydzieloną częścią mienia oraz prowadzącą samodzielną gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 

§ 4. 

Bezpośredni nadzór nad MDK sprawuje Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Id: 7741744A-469D-4B68-B934-2C69BD49B6CF. Podpisany Strona 1



II. CELE I ZADANIA MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

§ 5. 

1. MDK jest instytucją kultury, służącą: 

- upowszechnianiu kultury, 

- edukacji kulturalnej społeczeństwa, 

- tworzeniu dóbr kultury, 

- rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

- tworzeniu warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

- kształtowaniu wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze.

2. Przedmiot działania MDK realizuje w zakresie: 

- kultury teatralnej, 

- kultury muzycznej, 

- kultury plastycznej, 

- kultury tanecznej, 

- kultury filmowej.

§ 6. 

1. Do podstawowych zadań MDK należy: 

1) Organizowanie spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, seansów filmowych, 

2) Organizowanie imprez rozrywkowych i turystycznych, 

3) Prowadzenie wynajmu pomieszczeń i sprzętu technicznego będącego w zasobach MDK, 

4) Świadczenie usług filmowych, plastycznych i fonograficznych oraz innych usług w zakresie kultury i informacji, 

5) Realizowanie imprez zleconych (okolicznościowych, obrzędów, innych). 

6) Prowadzenie działalności dokumentacyjnej i wydawniczej dotyczącej zagadnień związanych z historią, tradycją i kulturą 
ze szczególnym uwzględnieniem Ostrowi Mazowieckiej, 

7) Współpraca z innymi instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu 
potrzeb kulturalnych społeczeństwa, 

8) Popularyzacja MDK w środowisku. 

III. OGÓLNE ZASADY ZARZĄDZANIA I ORGANIZACJI MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

§ 7. 

1. Na czele MDK stoi dyrektor. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta w trybie przewidzianym ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor kieruje całokształtem działalności MDK przy pomocy zatrudnionego przez dyrektora głównego księgowego.

§ 8. 

1. Pracowników MDK zatrudnia, zwalnia i awansuje dyrektor MDK. 

2. Zasady wynagradzania pracowników określone są w Regulaminie Wynagradzania Pracowników Miejskiego Domu 
Kultury . 

3. Regulamin wynagradzania nadaje dyrektor MDK, po zasięgnięciu opinii przedstawicieli pracowników. 

4. Pracownicy MDK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje.

Id: 7741744A-469D-4B68-B934-2C69BD49B6CF. Podpisany Strona 2



§ 9. 

1. MDK powinien być zorganizowany w sposób zapewniający mieszkańcom dogodny dostęp do realizowanych zadań 
i informacji. 

2. Miejski Dom Kultury prowadzi kino „OSTROVIA” w budynku przy ul. 11 Listopada 5. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną MDK oraz zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych określa 
Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora. 

IV. MIENIE I FINANSE MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

§ 10. 

1. MDK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w obowiązujących przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MDK jest plan finansowy ustalony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji 
organizatora. MDK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i przedstawia go 
organizatorowi. 

3. MDK corocznie w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym przedkłada organizatorowi sprawozdanie finansowe za 
poprzedni rok kalendarzowy, które zatwierdza organizator.

§ 11. 

Źródłami finansowania działalności MDK są: 

1. Dotacje podmiotowe i celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego i państwa, w szczególności środki 
przekazywane przez organizatora w formie dotacji: 

1) Podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym utrzymanie 
i remonty obiektów, 

2) Celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

3) Celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

2. MDK może pobierać opłaty za niektóre usługi i wydawnictwa w granicach obowiązujących przepisów, a wpływy 
przeznaczać na cele statutowe.

§ 12. 

Do działalności kulturalnej w zakresie nie uregulowanym przepisami dotyczącymi organizowania i prowadzenia 
działalności kulturalnej, oraz przepisami o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, stosuje się przepisy 
o prowadzeniu działalności gospodarczej. Wpływy z tej działalności MDK przeznacza na cele statutowe. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 

Statut MDK nadaje Rada Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 14. 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 
Przewodniczący Rady Miasta

Krzysztof Listwon

Id: 7741744A-469D-4B68-B934-2C69BD49B6CF. Podpisany Strona 3




